gm dt* JÜMitnSt, Fi9rimM, in^esondere den Hanl» iter Ffmrtm MUmir
• back und Wartberg,

' f Io nomine aateto; ^ inlNiiidiie trinttalia. OwdmkrUmt gratia

dei aMraeanete jrolMwmaitf «MitiMfi» «^niMfiif ewefti sQeeeaaorilMa

fvia et iNnaitoi eüfiatf ideUt»iia tn perpetam. histaraUa aoUkitnde

et epiacopalia dkcunispeetio pro naatro Mite ofleU admeiiet» Ihm

cogit nee Ülleroni Metroram ipiieti et aeenrHati tarn fitere qoen pre^

•cnti prouidere, aed eniiiea et attenüiia eonrai tnitioni iiwiidare» qui

dininis cnltil^aa die noelaque familiarius atque deuotius noaevntnp

oaeare. Qnapropter fili k»rissinie hinberte, qui mnnasterio heate

marie uirginis et preciosi martyris christi floriam presidere copno-

sceris, tibi tuisque fintribiia et per uos cunctis uestris succeasoribus
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mnniim no.stre defensionis contra omnes aduersantium infesfationes

extendere curamiis, quatintis deo tanto liberius pro peccantitim errali-

hua supplieetii» qmmto no9tre auctoritatU protectione ab aduersario-

rtim inearsflnis mwiiti eriskitia. Deceroimus itaque atque statuimva,

nt bona omnia, qve prefetam irionnsterium liberalitate nostroram

predeeetSMin Mn aliMiiin chrisH fidelium , nostra etiam donatione

ad io preacnfi paaaidet nel in faturo ioake et legaliter potorit adi-

fiaei, aobia veitriaqQe aaeeaaaanbaa prafirtnra firna et ÜlilMita pcr-

maoeant eo seilieet teBere^ nl oanunaiieiii et apeatolieam aitaai agetttea

nilin primtif proprielatilnM uendieetia aed a prölatia diapenaandab prent

remiB iielBeaailaa et vtflitaa et eeeleaie faevltaa poatniat, eomomiiter-

perfitwnda peaaideatia. floit avten hee: bprinia. nidelieet ab eeeS»

dentati porla atrii eivade« eeeleaie per niaai eeeideataieai wpib ad

tria proxima fossata et per medium fomatmn veraas aquilonem aaeeodit

terminiis iisqiie ad summitatem montis et in summitate montis descen-

dit per septentrionem u.sque ad terminum uineurum ad orientem, Inde

uertit ad uinm aiistralem per mediam uillam reuertens ad predictam

portam, Insuper in eadem uilia ecciesia beati iohatinis cum orto,

curtis una ad colligendas decimas, mansus unus pro dote meridiani

altaris et molendinum et bcneficium lignarii artiHcis et ex utraque

ripa flamiaia prata quedam nota loci ipaiaa habitatoribiis, Super hec»

quod maximum est, decimatio totias parrochie exceptis triginta sex

domibus. Ad numiläurek maoaiia et due partes decimationis, AUnmii'

veUk tota uilla cum suis pertinentüa, scilicet transitu fluminis inmae
et piaeatiooibiia et duaboa ptftibaa deetoM, Certia phafmkmdm eon
onaibiia aub pertinentiia» Ad nimMrekm trea imai, LUiffmkamk

com eomibiia auia pertiiieBtUa, Wmtimpahe eam omniboa aaia perti-

oentäa. Ad eUenfwdi mansus. Ad gomeridim manai duo et diaudina,

ad «ualm OMBaua dinidiaa* Ad ttrmmmgin piseatieoea, ad StteUbake

aanaoa et dinidioa» ad feHatingm maDaea et dinidiiia» Ad Mteil-

Mknanaoa, ad fjfmiiM manai duo, ad tiadelm iMniai duo. Ad

kimingm dimidios, ad iUnmgUtetin mansus, ad golde»torß mansus,

ad mura et Rovgersbach mansus, ad stilla mansus. Ad bercheim

dimidius; ad rogtnrfTi dimidius, ad amistetin decima portaria una. Ad

stefinishart uiia. Ad assbach una, ad glunich uoa. ad sibetibach una.

ad ofUheringen una, ad geroldisdorfuna, ad herestngen una, ad tenia

due, ad teriiibach una, ad liumitingen una, ad linzie una, ad chirck"

darf una, ad ruUe una, ad meirsdorf \uu^ ad kfirbuck uoa, ad iaöer§t
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kern una, ad lufinbertk una, ad pulgarin una, ad riedae una. Ad
mktrinchirchin una, ad sahumehirchin una, Decime uiai in daabus

ecclesiis iakrükeim 9i imzie pro aacrificio aitarit. In eadem eccl«a«i

deeime apim wA funehm lUeoImm pertuimtiam. Ad atehme ujnee

tret. Cetera, qae Meantiir, «Iii qaoqm ideles ehriali pvo remedio

aniinMron smniiD eiden moMtterie eenlilannit. Simt Mrtem kee:

laprimif predn, qae dedH quidan noiU$§ tdr tppo taan beredHaria

qmiB aeqoisila. aieot in prioilegia Mmriei mperiimrU hniiia noauiii

fitkiH teraNaatQin et Armatain est» De Mne da« aioee ad M$mmie,
qvat tradidit EgUolf, ona ad omIoc, quam tradidit geppo presbyter,

CorUa «na ad irukeba^ üm iriiiea, quam tradidit jMwrfylar Megin-

goz, ad geiUpaek mamoi et diaiidius» quem tndldit GeroU, ad

"WmekUatim doe iiiiiee, ad hemmgin predium, quod tradidit noppo,

%^ba9ehingin prediuin, qnod tradidit J!fan«<7o// , ad studahe, quod

tradidit orj^t, ad tegrinbahc, quod tradiderunt rovdhart et ffotti, ad

trunae predia, que tradiderunt rovdolf aduocaiuSy adalbero^ ovdal-

richy Ad trtuiardorf predium, quod tradiderunt engilpreth, izo et alii

fideles, ad raffoldistettin predium, quod tradiderunt Wolfger, TotUa;

Predium ad totelingin, quod dederunt Kkkerick, Herrant; ad eglin^

cheim, quod tradiderunt Rnvdolf, adalram, Engilbreth, Gisüa; ad

rorhach predium, quod tradiderunt Prunmch, WaUo; lo eadem uilla

prediuin, quod de monasterio beati agapiti concambio suscepimus;

ad gomerichingin prediuin, quod imd'nliirovdolfaduocatus; Predium

ad galmamlUen, quod tradiderunt Pillunc, aduia; Predium ia ilMMite»

quod tradidit Wolffrit ; ad toalhlingin predium, quod dedit|Mro; ad

firigmimiin, quod dederaat MitgUbnih, Lk^pkek; ad wiätiMm
predivm, quod tradidenüit mmf^ wol/jpret» wolfrü, erekh^^
Mmm: ad frigkUkOm predium, qoed tradiderunt AoAmoalA,
kmäo^ permger et IMdem predium, qued dedH preabgUr astiHmm:

ad Mt^MM, quod tradidit «MeimM, ad jymMlatilef/'praedia, qn^

dedenwt IMd«, mtgibMi^ primkU, meghüuart, ad gerlmUmgm
predium, quod tradidit «ralb, ho; ad me§emaek, quod tndidit

wmfdiwmli^Ateduia nmmkhUpaoh eum dote, quam tradidit /Hd^
rieA; Uiaee eum predio, quas tradidit JHeimmr dericM; ad wmk^
ttorf, ad iMterAi predium, quoddeditiratUAiiüm; ad euaün predium,

quod tradidit peritoUk; ad wariperch aeeclesia cum dote, quam tra-

didit tigikmi; ad bosinbach predium, qnod dedit Rovdolf admcatu»
rogatu WUUbirgit; ibidem predium, quod dedit urUuek; Predium,
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quod dederunt /i^t/iV, wohzoy Herta; Uinea, quam tradidit /j^^i»-

hart, ad chunipretistorf mansus, quem concambio a beato agapUo

suscepimus. Vt igitur hec omnia rata , firraa et inconuulsa uestris

suecessorumque uestrorum usibus permaneant, iudicio dei patris

ouMiipcteiitia et filü et «piritvs sancti interdieimus , ne quie avcces-

sonun Dostrorm aot aUfiia ecclesiaitka «ei Meularis persona heo

le«ere boadere, minuere uel aoferre pretunat» aed usibus fratruat

m UM aaeietata apostelica uestigia seruantium per aianus diapoBaa-

toroai caaaanieiitiir Maliter offereada. Si qiia erfa Imiu MMira

preeaptiaaia pagioaiii adena eontra eaai tanaia aanlr» tteom, qaad

aoferre preanpaarit» ai tereia cQnaiQiiitea eangma aaÜafiicilioiie Hau

•BMiidaieHt, iram dei paiyesaium et eom ioda peaaiflia mereatarfi

parleaa babHonm ae eagaoacat. ConaenMatibiia avten pai et laiaarit

eardia • dea X. Et «t hee ad fiitnra quoque tempora indobia peruani-

ast,. pieeeiiteBft eartam aeatre imaginis inpreasiane aigiUalani Mm
eenfirmatioiiis aadem testemque relinqaimus.

Actum Lauriaco anno dumiuice incarnationis MCXI. indw

Gtione IUI. X. Kai. septembr. regnante Hetirico imperaiore huius

Boroinis Y. anno regiii eius VII. imperii vero I. feliciter.

Original ;
Pergament mit Siegel im Ardiive das KioiUra St. FlorisB.

SUUs, Gesciiiciite roa St. Florlao, pag. 200.

xcvin.
im. H Aagait Pusai.— BUt^of, O&M «m IWi^ hntätigt iSt FM'
keUm de»KMen St, Fl^ritm, «md de» BesUm der F/krrMreken WmHkmr§

t In namiae aaaete et mdiaidtte triaHatia. Ydätneu» dal graik^

aaerpaaneta patmdtnaU MeHuU epUcöput eunefia aaeeeaaaribaa

aaia et emnlbaa efariati ideliboa in perpetaun. — Paajtoralia aalB^

tida et episcopatia eireunuipeetio pro neatri olieii dabtto admeMl;

tonne eagit noa fiKamai aeatrarufli qvieti et aeearitati tnaftitarefmm
preaenti prouidere, aed eanisa et adleiilnM eerm taieiaBf ÜModare,

qai diuinis cultibns dio noctuqne familiarios atque deuotins noseuntur

nacare. Quapropter fiii karissiino hinherte^ qui monasterio beate

Marie uirginis et preciosi chri.sli martyris Floriani presidere cogno-

seeris, tibi tuisque fratribus et per uos cunetis sueeessoribus uestris

manum nostre defensionis contra omnes aduersantium infestastaciones

eitendere curamus, quatinus deo tanto liberius pro pi'ccantiuin crra-

tibtts suppUcetis. quanto oostre auctoht^tia prote«lioAe ab adMersa-

riorum incursibus muniti existitis. Decerninius atque statuimns, ut

boM omnia, que prefatum monasterium liberalitate nostrorum prede-

cewMNrum mu aliuruin christi fidetiura, nostra etiam donatione uel in

fireaenti posaidei wi in folmr« iuste ae legaliter poterit «d^oaei*

•Abis uestria^ soMMMilbi» praAifaira firma et illUMte perniaiieant

eo acUimt tenore, ut eomnoneai et apoatolicam uitaA agenles imIiU

priaatM prafrietatibtB ueadicflu, sed a prelatit dupemidaf» .pronk

renn egaäiltoa «I «tilitM et «celctie ÜMollu poitalal, tmmmüHt
perfrvenda p—ideatb «1 eeeMe Pataatenal fMiiiwi «tqiia dano-

tioa aubaiae dabeatSa. Lieat mam plnriiaa baatt ahriali Bartyri iflitea

in ipaa prima findatiaBe aiii aiaaaitwii fiwrfailcalbitB» aaMibtafaMi

postauidiiai im deatnieliaiia ipaiaa maiiaitarii dlatraatia firatribiia fmio

taaiparia ibidan dea lailitaBtibua tantMi bee paaüiaaiiaa rewuiaerwit:

Villa aeilieat» in qua ipauoi monaateriiiai flMdatm aal; enm q—ibia

'ad ean partinanlflwa» agria aeiliaak et «iMtia» paaenia, pratia» aikii^

aqoia aquarumqua daimraibus, piaeatiaalboa, «emtkiaiiibva et moten*

dinis. Ad teaeheUngen mansus unua et duntdiua. Ad trienliutm

mansus unus et dimidius. Curia in Phaffenkotun cum Omnibus ad

eam pertiiientibus. Curia in LUinhouhi cum omnibus suis pcrtinen-

tiia. Curia in Gerla/Uingen cum umnibus -ad eam pertioentibuH, Ad

Goemeriehiiigen duo mansi et dimidius cum omnibus illuc perti-

Dentibus, agris, siluis, pratis et pascuis. Antecessores itaque nostri pie

recordationis episcopi Eigilöertus sciiicet et Altmaunus desolatio-

oem iam dicti monasterii miserati ipsum taodem spiritu sancto inducti

oec non et de beati floriani martyris suflragio quam plurimum confisi

I preatiniiin at^turo reJigioaia reformarant quasdam episcopatus nostri

proprietates in süb.sidiun) prebende fratrum ibidem deo famulaiitiilBi

couferraado (sie) Parrochiam uidelicet , in qua ipsum prafiiti mar«

tffiA monaatariiUD situro eat; et in onmibus termioia ipsius parrodiia

tarn eeUia fitam «alMidia deeima Iota et iadittiaa eieeptia trigUita aei

demiboa; ÄbmimeU uUlam totam imm emnibea ad eam perliDentl-

b«8» Inmaitii aeilioet/h«nMa Tnm et piaeatfeiübw» pmtia, pMcoia,

ailaia et dma partea deeiaMtiowa ia emnibea terminb eiesdem eecle«-

aie tarn enltia quam coleodia; , Ad Smiäkiurek BMiaiim nniun et dimi-

diem et d«aa partea deeiiHitieiiia; Cariao^ ia Brnrngem, Cerif» ad

9mm^hm Skpkmwm ioita iNMUtajwM cum emnibua aui« pertioen*

tUa; Ad BkUk^tk diioa maMw et dimidium; Ad Strmmm$tM
aiigawi eum emniboa ad eam pertineattbva. Noa itaque talem ante«
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cessoram nostrorum donationem rafarn habentM et pre^^enti priuilepfio

confirmantes quedam etiam licet pauca in subsidium prebende fratrum

ecclesic iam dicti martyris contulimus, Viginti scilicet tres decimas

portarias in diuersis parrochiis distinctas. Ad amistetin unain deei-

mam, Ad Stevensliarde decimam unam. Ad anpach uiiam, Ad Glunich

unam, Ad Sibenbach unam, Ad Oftheringen unani, Ad Geroldistorf

unam, Ad Heresingen unam. Ad Tenin duas. Ad Terinpach unam.

Ad Liuntingen unam. Ad Lintze unam. Ad Chirchdorf unam. Ad Rute

unam. Ad Meir»torf unam, Ad Horbach unam, Ad Tabirsheim unam.

Ad Pidgam unam. Ad Luffenberch unam. Ad Riede unam. Ad MUtir"

ehirehem aoMii, Ad Sahsinchircken unam et decimam nini totam in

duabus parrochiis Tabirthetm et Liräte et ad Ässha trea ainMS in

meriBcium altarium ipsius monastMrii contaliinus. Cetera, que secun-

tar, alü fidelea cbristi ape dhuoe remimenitioiiU Iratribua avpradieti

moBMterii eontiileniiit tetw quoa uMiimoin et preeipmm dw nuiw
oS^ens Bpp^ qoidnii nobUis et reUgioaes homo ie WMUkerge
enoM prcAia aoa, qoe peasedit» tarn Inreditaria fonn aqiriaita« tarn

eolta qian celeiida evni omni itititate, eua agria aeOieet et piatia»

paieeia, piaeatieBibes et neiiatioaibiia et allda, qae pieteediuitiir

uaqne ad Umitmi, qai VMika neeetor, poteatatraa manii anper altare

beati floriani tradidit Preterea Idem Eppo tra« eeelealaa parroeblalea

In eodem predie ailM, eedealam aeilie«t amefo Mmig im WtMMr»
ehen et eceleaian amusü Mrt et eeeteafam gameH Jokamiü una eirni

ipso predio iam dieto monasterio donauit. Decima8 qnoifue earumdem

ecciesiarum, quas de manu nostra in beneficio lial)uit, ea condicione

nobis resignauit, nt ipsas prefato monasterio conferremus, quod et

ad peticiuncm ipsius fecimus et sie tandem prenoiniiiatus Eppo dona-

tionem prediorum et ecciesiarum priuilegio Heinrici imperatoris huius

nominis quinti conlirniari impetrauit. Preterea quidam nobilis hitmo

Fridericus nomine eccli'siam in Munic/ispach cum dote ipsiua eccle-

aie sepedicto monasterio tradidit.

Quidam etiam nobilis homo Sighardus nomiae eeelenmm m
Wariperehi cum dote eidero monasterio contulit

Decimam uero eiusdem ecdesie, quam a nobis in benefide

habttit, ea nobia condicione resignauit, ut ipaam antedicto monaaferie

conferremoa, quod et ad petieionem ipsioa fectmea. Rudolfk» qoidaiii

beme nobilia de Perge qnatner predia in Ihaiga» et rogatn cniaadani

WUbirgi» predlum in FieMedk anper altare beati Oorinni tradidit

Digitized by Google

148

PertiMbta qaidam homo nobiJis hulram io .iiMlmet quidam Geroldus

oMUMimi onon et dimidium in Geiiapaek, Qvidam Noppo nobOis

komo pradiam in Bjßr€$mgm, quidam Ozo et Eatto mansain in Gul'

ümt^ff, Qnidam ho et uxor sua WUla daoe manaoa in SiadeleH,

Qiridtm BtUkttfi et frater snus Gatto mansnm unum in Nessnihaeh

et alü fidelea eliriati quam plure« predia sua ipsi lieato eluriati mar- •

tfri eontoleraot, que tedioaum eaaet prioilegüa annotarl. Noa tarnen

eflHMa peaaeaaionea ipaiiia monaaterii et tarn eollataa et qnaa adhac

dee dante poterit adipisd, in dei omnipotentis et nostram pro-

tectionem suscipieDtes talem tibi frater Isinberte et fratribus tuis

nestri.sque successoribus iiidiilgentiam facerc decreuimus , ut, si

iiiinisterialcs nostri seil quieunque homines ecclesie nostre predia

sua ad nos quocunque iure speetatitia uobis cooferre decreuerint,

liberam liübeaut potostatem coiiferendi, quando et ubi uelint. Preterea

iiberani uobis sepulturain indulgemus ita, ut quieunque apud uos

sepeliri uoluerit, libere nun obstautc alicuius plebani uel uicnrii cou-

tradietiooe aepeliatur. Adicientes quoque hanc Ubertatßoi uobia iudul-

gemoa, ot» ai quando prelatum monasterii uiam uniuerse-carnis ingredi

eontigerit, ooa et ancceaaores ueatri liberam Jiabeatis poteatatem eli*

gendi aiium, quem magia ydoneum et utiiem inueneritia, epiacopo

etiam irrequiaito. Volomoa etiam et qnaai pro lege aemper tenendom

atatuimua» ut noUna aueceaaenutt noatronun uel alter qubpiam aine

eceleaiaatien aine aeenlaria peraona aliquem oobia aduoeatum uel in

bominiboa uel in predüa neatria aliquateoua preaumat ordinäre, niai

quem prelatoa eeeleaie eum conailio fratrum aibi el^erit aduoeatum,

boe adieientea, ni al foraitan et ia poatmodum, ut plenunque fieri

aolet, grauia uebia et iniurioaua exatiterit, dum admonitua emendari

nolueHt » ad arbitrium ipsios prelati ab episcopo uel ai episeopua

noiuerit, a sede romana mutetur altero ad peticionem ipsius prelati

substituto. l'l igilur hec unuiia rata, lirma et ineonuuisa uestris

successuruinque uestrorum usibus pcrinaneant, iudicio dei patris

omnipotentis et filii et spiritus sancli inlerdicimus, ne quis succes-

sorum iiostroruiu aut aliqua ecelesiastica uel secularis persona bec

temere inuadere, minuere uei auferre presumat, sed usibus fratrum

in noa aoeietate apostolica inibi uestigia seruantium per manus dispen-

satoniin conaeraentur lideiiter oßcrcnda. Si quia ergo buiua prece-

ptionia noatre paginam sciens cootra eam temere neeire et eorum quid

aoferre preaumpserit, si tercio eoonnoiiitua congrua satisfactione non
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einondüuorit, iram <loi pcrpossurum ot cum Juda pessimo mercatore

partcm habiturum sc recognoscat. Conseruantibus autcm pax et mise-

ricordia a deo patre et donuDO nostro iesu cbristo. Amen. Et ut hec

ad futura quoque tempora indubia pcrueniant, presentem Kartain

nosfre jmaginis impreasione sigiliatam haioa confinnatioDia oadem

teatemque relinquimus.

Acta sunt hee conailio et eonaenan iam kathedraiiom quam

miniaterialium noatrorom, qnoram nomina praaenti aeripto aant aano-

tata: übieu$iiudor]^epo§ihu, hnberiui deeamu, Baldwimu seoUt'

BÜeui, BngUberim arekjfdiaeomt$s imbertu» eap^kmus, Hehrneu»,

FriderieuB, AbiutruB, Bugo, Egmo, Otaker eanoniei. Hartwkk de

Ckramwmgent Porno de EoHzhtum, Hminmi pweema, Sibei da"

pifer, Egüolf de ve&aeh, hmo de Siegebaeh, Lhikoz de Tage'

brekH^^ueiH et aüi quam plurea.

Datum Paiavie Anno ab incaraatione donüni MCXI. Indict IIIl.

X. kniend, septemb. regnante HenHco tmpenUere bahia naminia V.

anno regni eius VII., imperii uero I. feliciter. Amen.

Origiaal auf Pergament mit Siegel im Archive des Klosters St Floriao. —
Sttli» GtMhiehta toa 8i Florian, pag. 216.

XCIX
1113. 26. Juni. Passao. — filschof llricJi von Passmi hesfSfigf die Frclhrtfeji

und lit'.'iifztnigfn des Ktostt rs Sl. Florian und verordnet, dass die Pfarr-

kirche au ISiedertcaldkirchen ah Conventualkirche angesehen werde.

j In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Vodalricus dei gratla

sacrosancte patauietma ecclene episcoptia cunetis suceessoribus suis

et Omnibus cbristi fidelibua in perpetudm. Pastoralis dignitatis solliei-

tado nos admonet et inuitat, omnium christi eccleaianun utilitutibus

tam pronido. tarn aolUcite inuigilare, ut non solum preaenti aed et

ftiture quieti et seeuritati ipsaruro iogiter intendentea eaa contra

omniam ipsia adneraantium malignitatea omni» qua poaaonraa» eantione

diligentiaaime preniunire atndeanraa. Hine eat, qaod eceMam beoH

Floriani martyria ebriati m page Launaeetui inxta riuulnni, qai

Jpka uoeatnr, ab antiqaiaaimia t^re illina ineolia qaondam fimdatam

aed poatmodimi eontinua barbarorum inuaaione deatruetam, tandem

uero ab anteeeaaoribua noatria epieeapU Eigi&erto uidelicet et ÄH'

manne in priatinum atatum religionia pleno reformatam, noa quoque

ueatigiia nunc ipsorum inberendo ipaam in defenaionem noairam

auaeeptam contra quornndam bominum quieti eccleaiarum inddentium
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iniquas machinationes aiiquatcnut» premunire uolentes possessioncs

omnes, quas uel ab antecessoribus nostris uel etiam ab aliis christi

fidelibus in subsidium fratrum ibidem deo famulantium collatas iam

dudum priuilegio nostro confirmauinuis , nunc denuo nominatim sed

compeodiose huic scripto adooUre et sie tandem pro iure ipsas possi-

dere debeant, presenti scripto diudmus eoufirmare. PoMeaaiooet

igitur, quas fVatres predicti cenobii iam nunc undecumque collatas

poMident, sunt hee : Parrochia, in qua ipsum beati floriani martyris

monasttfioJD fimdatunn est, et in omnibus ipsius ptrrocbie temiiiiu

tarn edtis qoam eolendia deeima tota et indiiiiaa preter triginta aei

doflBoa. VOla, in qoa ipann mdnaiterimn aitun eat» enm omnibtis ad

ean pertinentUnia, agria aeilioet et vinetia, paaeuia, pratia, aOvia,

aqnia aquaruBqne decofaibva, piaeationibna, oenatienibua et molen-

düua. AbmmuU mlia tota enm ommboa ad eam pertinentiboa, agria

acilieet et peaeoia, pratia, ailnia et dne partea deeimationia in emnibiia

ipaioa parroebie terminia tarn ealtia qi^ eolendia. Ad SwMuftk
aoanaoa nnna et dimidiaa et due partes deeimationia« Cnria in Phafm''

hmdn enm omniboa ad eam pertinentibua. Ad WtMelingen manana

«raa. Ad «rtmIMn manaoa unoa et dimidiva. Curia ad Bnssmffen,

Curia ad Lilmhoum cum omnibus ad eam pertinentibus. Curia ad

sanctum Stephanum iuxta waeninpach cum omnibus ad eam perti-

nentibus. Curia ad Gerlantingen cum omnibus ad eam pertinentibus.

Ad Goemerichingen duo mansi et dimidius. Ad Ebihperch duo mansi

et dimidius. Ad Strummingen Augea cum omnibus ad eam pertinen-

tibus. Viginti tres decime portarie in diuersis parrochiis site: Ad

Amistetin una. Ad Sievemharde una. Ad aspach una. Ad Gbinich

una» Ad Sihenbach una, A<i Oßlwringen una. Ad Geroitatorf una,

ikA Heresingen Mii'Aj Ad Tenin due. Ad Terinbach un» , Ad Livn-

imgenuM, Ad Lintze unti , Ad Chirchdorf unü , Ad Rvte una. Ad

Meiratorf m2i. Ad Horbach una» Ad Tabiraheim una. Ad Pul^un
una. Ad Luffienberek una. Ad Riede una. Ad Mitterchirehen una. Ad

Saehsinchtrchen una et deeima uiai tota in duabus parrochiis lAatte

et Tabinheim, Predium quoque domni Epponis in Wutäiperge cum

omniboa eioa adtinentiis, aquis aeilioet et pnitis, paseuis et siluis,

quo usqae ad terminea boemie protenduntmr ad flouium* qui Wuliha

uecatur, et In Ipao predio tres eceieaie parroebialea, eella oidelieet

S. Marie in WaliMrehm et deeima nna, Eednia S, PeM apoatoU

emn deeima nna, Bedetia S, ManmB eom una deeima, Eednia «t
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Munnichnpach cum una decinra, Kcvlcsut in ]\ (trtpcrch cum una

deeima et alia quam plura prediola, que tediosun» esset priuilegiis

adnofari. Possessionibus igitur omnibus norninetenus desiu^natis nunc

pro iure Iratres supradicti monasterii iam nunc sibi collatis iiec non

et postmodum iustc et legaliter sibi conferendis frui d^beant prescnti

scripto confirmatum omniuin successorum nostrorum et omnimn cbristi

fidelium memorie firmiter comincndamus : IVimum, quod et niaximum

est, parrocbiam» in qua ipsum beati floriani monasteriam fundatum

est, ipsis prios quidem ab aoteeessoribus oostri« pleno iure coUatam

nunc et nos in eodem iure ipsis perpetuo possidendam eonfirmainiu

aactoritate dei omoipotentis firmiter inhibentes, ut nullus suecesaoraiB

noatromm ipaos uel secularem clerieom uel etiam de fratribna nnum

iam dieta panroehia inueatiendum representare aOii compellat, aed

ipaiaa moDaaterii pnlatua eam nni de coofratribua suis, quem ad hoc

ydoneum inoeDerit, comniittat, qni et plebem in diuioia prooorare Don

negligat et io aingolia diebus et ad refectoriun et ad domutoriuin

aiiiim redlre non emittat, quem etiam, ai pro tempore negligentem

innenerit, mutet altermn anbatituendo et hoe faciat, quandoeanque

uiderit expedire, et episeopo et arebydiaeono et eormn deeano incon-

aaltu et irrequiaitia. Decemimiis etiam et imre perpetoo confirmamns,

ut supradicti monasterii prelatus eeüam S, Mstrie m WakMrekeH,
que conuentuafis ecdesia esse debet, uni de.eonfratribus suis, uiro

tarnen discreto et rettgioso committat adiunctis sibi duobas uel tribus

de coUegio suo uiris religiosis, qui et plebem parrochialem in diuinis

et adiunctos sibi fratres cum famiiia competenti de prouentibus dotis

et decimiirum ipsius cellulo tarn pruuide proeuret, ut, si quid residui

super necessaria donuis anniiatim ualeat cülligere, totum illud in utiii-

tatem domus S. Floriani Ildeliter studeat redij^ere. ileliquis autem

parrochiis, quandocunque uacauerint, seeulares clericos ipse prelatus

domus S. Floriani pleno iure inuestiat nullura super cura animarum

recipienda uel episeopo uel arebydiaeono reprcsentans. In omnibus

enim ecclesiis ad monasterium prefati martyris spectantibus donom

altaris prelato ipsius monasterii in ipsa sui confirmatione una cum

prelatura debere eonferri, sicut ab antecessoribus nostris statutum

est, nos quoqiie confirmamus. In aliis autem possessionibus, decirois

scilicet, prediis, agris, uinetis talem iusticiam et ültertatem sepedicto

monasterio donamus et confirmamus» ut ipsius monasterii prelatua

plenam in eis habeat potestatem cum censillo tarnen fratmm suorum
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dandi, uendendi, precariandi, commutandi in omnem utilitateni, sicut

commodius sibi et ecclosie uiderit expedire, non obstanle nec factum

suuin iinpedieiitc ucl episcopi patauiensis uel ipsius etiam, quem pro

tempore sibi elegerit aduoeatum , contradictiooe. Vi ergo bec nosire

iastitutioDis et confirmationis iura rata et perpetuo ab omnibtu ser-

mri debeant iDeonuuisa, presentem paginam sigUJi nosiri inprossione

consignamus auctoritate dei omnipotmtis sub pent eterne dampna-

tionis firmiter iohibeDtes» ut nollus sueoessomm noatromm nee alter

qniapiam bane nostre instittttioBia formam nel infriogere preaumat

aliquatenoa uel iafiniiare. Si aatem qnispiam aaceeaaonim noatroram*

qaod de«a aoertat, eam temere poatmodom infringere uel infirmare

preaampserif» ai tercio commonitaa reatpiaeere noloerit, prepoaitoa

ipaiua monaaterti boe utena prinilegto aoper tanta iiiiiiria qaerimoniam

coram domino papa depcoat, at ipae aoper boe, quod inatam ilierii;

deeemaf. Si ergo aoper boe, qood forte fieri poteat, mdignatoa domi-

OOS papa predictom moDaaterium a loriadietiooe pataalenaia eedeaie

in iarisdietionem et defensionem roroane aedia tranaferat, deus omniuiD

iniquitatum uindex iustus dispendium tanti honoris ab auctore ipsius

maii reqnirat in euiim. Amen.

Data J^atatiie Anno al) incarnationcdomini MCXIII. Indictione IUI.

VI. kalcnd. Julii Kegnante Heinrico imperatore huius nomiuis V.

Auno regni eius X. Jmperii uero III. feliciter. Amen.

Original auf P«rgameDt mit Siegd im Arthire da« Kiostert St Floriia. —
Stfilx, Gasehlehte ron St. Florian, pag. 223.